Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия «Вектор» г. Зеленоградска»

П Р И К А З   № 433 - ОД

от 13 октября 2022 г.

Об организации работы комиссии

МАОУ «Гимназия «Вектор» г. Зеленоградска»

по противодействию коррупции

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации»,

Устава гимназии, Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», и в целях организации эффективной работы по

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения

законности в деятельности образовательного учреждения, защиты законных интересов

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования:

П Р И К А З Ы В А Ю :

 1. Создать комиссию по противодействию коррупции в гимназии в следующем

составе:

 председатель комиссии:

Пеленс К.А. – и.о. директора;

 члены комиссии:

Абрамович А. А. – заместитель директора по УВР;

Салтыкова Н. М. – заместитель директора по ВВР;

Капитонова В.О. – социальный педагог;

Логачева А. А. – учитель начальных классов;

Матвеева И.М. – председатель Наблюдательного совета, родитель.

 2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений на Абрамович А.А., заместителя директора по

УВР.

 3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в гимназии.

 4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ «Гимназия «Вектор»

г. Зеленоградска»              К.А. Пеленс

		2023-04-05T16:11:31+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ "ВЕКТОР" Г. ЗЕЛЕНОГРАДСКА"